A per mediam civitatem in medio Jerusalem; et signa THAU super frontes virorum gementium et dolentium super cunctis abominationibus, quæ sunt in medio ejus. Et illis dixit audiente me: Transite per civitatem sequentes cum et parcut, te; non parcat oculus vester; neque misereamini. Senem, adolescentulum. et virgine parvulum et mulieres interficite usque ad internecionem. Oenem autem super quem videretis THAU, ne occi datis: et a sanctuario meo incipite. Præcipitur (a) ei qui indutus erat vestes talari, sive linea, et sacerdotalem habitum præferbat, ut ponat signum super frontes virorum gementium et dolentium, super cunctis abominationibus, quæ sunt in medio Jerusalem. Pro signo quod Septuaginta, Aquila et Symachus transtulerunt, Theodotio ipsum verbum Hebraicum posuit THAU, quæ extrema est apud Hebræos viginti et duarum litterarum, ut perfectam in viris gementibus et dolentibus scientiam demonstraret. Sive, ut Hebræi autumant, quia *Lex* apud eos appellatur THORA (תורה), quæ hac in principio nominis sui littera scribitur; illi hoc accipere signaculum, qui Legis scripta compleverant. Et ut ad nostra veniamus, antiquis Hebræorum ๑๖ litteris, quibus usque hodie utuntur Samaritani, extrema THAU, littera, (b) crucis habet similitudinem, quæ in Christianorum frontibus pingitur. et frequenti ma

Interrogatis autem Hebræis, num quam a majoribus sibi traditam circa Thau notitiam haberent, hæc avidimus. Unus quidem dicebat, Thau unum esse ex viginti duobus Hebræorum elementis, ipsumque ultimum secundum ordinem litterarum suarum; ideoque ultimum elementum propositum fuisse ad declarationem perfectionis eorum qui ob insitam virtutem gement, et de peccatis populi dolebant, et concidebant cum delinquentibus (id est ne conciderent.) Alius autem dicebat. Thau symbolum eorum esse, qui Legem servaverant, quoniam apud Hebræos lex THORA vocatur et primum vocis hujus elementum est Thau: quapropter symbolum est eorum qui secundum Legem viverant. Tertius, e numero eorum qui in Christum crediderant, aiebat vetera elementa Thau crucis formæ simile habere, ac prophetice enuntiari signum, quo Christiani frontibus insigniendi erant: quod sane omnes, qui in Christum crediderunt efformare solent initium cujusque operis, maxime autem orationum et lectionum sacrarum.

(b) Hieronymo Origenem, quem fere ad verbum transtulit imposuisse, dum scribit Thau Samaritanum simile fuisse cruci, Scaliger, aique post eum docti viri contendunt, in eoque culpant, quod neutiquam consulto Samaritanorum alphabeto, hic ejus secutus sit fidem, qui neque ipse viderat, sed ex aliena scripserat fide. In siclis enim antiquissimis qui supersunt, cum cædem incisæ sint litteræ, quæ in scriptis Samaritanis leguntur, nullaque adeo (ut colligunt) dubitandi ratio sit, alias Samaritanorum fuisse litteras, quam quæ in illis siclis visuntur; non inveniunt tamen in horum alphabeto aliquam cum crucis figura similitudinem. Verum in illis ipsis nummis aut siclis, quos jactant, perspecta adeo ad crucis decussatæ X formam Thau litteræ figura est, ut quid ad eorum fidem provocant minime ipsi illos consuluisset credendi sint. Ter oc currit in uno Simonis P. M. ethnarchæ Judæorum quem Rhenferdus laudat, in quo annus *primus* receptæ libertatis notatur, terque hoc Thau X signum pingitur, Rabbi quoque Azarias in *Meor ennatim* hanc alteram ad instar crucis decussatæ